2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 сентября 2021 года

	№
	22/133-5

	г. Конаково

О рассмотрении заявления Менькиной У.О.

18 сентября 2021 года в территориальную избирательную комиссию Конаковского района поступило заявление гражданки Менькиной Ульяны Олеговны, зарегистрированной по адресу: г. Конаково ул. Гоголя д. 57 просьбой принять меры по факту незаконного исключения её из списков избирателей на избирательном участке № 420.
18 сентября 2021 года Рабочая группа по рассмотрению обращений участников избирательного процесса, информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов территориальной избирательной комиссии Конаковского района (далее Рабочая группа) провела заседание, на котором рассмотрела заявление Менькиной У.О.
 О проведении заседания рабочей группы 18 сентября 2021 года были уведомлены: гражданка Менькина У.О., члены территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, которые не явились. Менькина У.О. по средством телефонограммы просила направить ее заявления помимо отдела ОМВД по Конаковскому району в Избирательную Комиссию Тверской области.
Так же при написании заявления Менькина У.О. пояснила, что она ни лично, ни через Единый Портал Государственных Услуг заявлений о включении ее в список по месту нахождения не подавала.
Через официальный сайт Центральной Избирательной Комиссии РФ в разделе  «Информирование о факте подачи заявления о включении в список избирателей по месту нахождения и результатах его обработки» получены сведения что гражданка Менькина У.О. подала заявление 14.09.2021 года в ТИК 037 города Москва, статус заявления «Учтено».  Избирательный участок по месту нахождения согласно заявления - город Москва избирательный участок 201.
Рабочая группа, рассмотрев заявление Менькиной У.О. определила: «Рекомендовать территориальной избирательной комиссии Конаковского района Тверской области направить копию заявления Менькиной У.О. в ОМВД по Конаковскому району и Избирательную комиссию Тверской области для дальнейшего рассмотрения и принятия мер соответственно возложенным на них полномочий».
На основании вышеуказанного, территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1.  Направить заявление Менькиной У.О. в ОМВД России по Конаковскому району в целях защиты ее избирательного права и недопущения незаконного использования персональных данных.
2. Направить заявление Менькиной У.О. в Избирательную комиссию Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А.В. Мерзлякова